ПП/05/50698/16.01.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2023  № 9-п

г. Новосибирск

О Порядке оформления и ведения ветеринарно-санитарного паспорта пасеки

на территории Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 490-ФЗ

«О пчеловодстве в Российской Федерации», Законом Новосибирской области

от 01.12.2021 № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах развития пчеловодства

в Новосибирской области», в целях создания благоприятных условий для развития

пчеловодства в Новосибирской области, сохранения пчел Правительство

Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оформления и ведения ветеринарно-

санитарного паспорта пасеки на территории Новосибирской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра

сельского хозяйства Новосибирской области Лещенко Е.М.

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

О.А. Рожков

202 08 20